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Jedno Miasto, jeden Ruch

Piłka nożna, futsal, piłka ręczna kobiet i mężczyzn – w Chorzowie gramy dla jednego 
herbu, a jest nim niebieska eRka!

Jeszcze niedawno – Ruch, Clearex, Zryw i Akademia Handballu. Teraz: Ruch. Cztery 
kluby sportowe z naszego miasta, cztery osobne podmioty, od przyszłego sezonu w 
komplecie występować będą pod szyldem Ruchu, reprezentując Chorzów i niebieską 
eRkę na stadionach piłkarskich, a także parkietach hal w rozgrywkach tak seniorskich, 
jak i juniorskich i młodzieżowych. To kolejny krok w stronę wielosekcyjności i 
wzmacniania pozycji Ruchu Chorzów.

- Chorzów od zawsze był miastem sportu, a jego wizytówką jest Ruch. Dzisiaj stawiamy 
kolejny krok w stronę wielosekcyjności – w trosce o przyszłość, a jednocześnie 
nawiązując do tradycji. Integracja czterech klubów i trzech dyscyplin pod wspólnym 
herbem to decyzja, która daje jeszcze większą siłę do działania. Jako Miasto mocno ją 
wspieramy. Sport to nie tylko rywalizacja, ale także wychowanie młodych ludzi, 
budowanie więzi i promocja Chorzowa w Polsce. Mocny Ruch to mocniejszy Chorzów - co 
do tego nie mamy żadnych wątpliwości. Życzę kibicom i nam wszystkim, by niebieska 
eRka dawała jeszcze więcej powodów do dumy. Jeden herb, jedna eRka, jeden cel! – 
mówi Szymon Michałek, prezydent Chorzowa.

Prócz rywalizacji piłkarzy Niebieskich w Betclic 1 Lidze i meczów na Superauto.pl 
Stadionie Śląskim, uwagę kibiców mogą przyciągać mecze futsalistów w Fogo Futsal 
Ekstraklasie, a także piłkarek i piłkarzy ręcznych w rozgrywkach drugiej ligi. Wszystkie 
drużyny występować będą w jednolitym wzorze strojów marki Adidas, promując Miasto 
Chorzów oraz mając umieszczony na przedzie koszulek logotyp Grupy ALBA, od lat 
wspierającej sport w naszym mieście.

Ruch Chorzów S.A. to piłkarze nożni rywalizujący w Betclic 1 Lidze na Superauto.pl 
Stadionie Śląskim, a także Centrum Szkolenia - zrzeszające Akademię Piłkarską i UKS 
Ruch – w którego strukturach szkoli się ponad 800 zawodniczek i zawodników: od 
kilkulatków po juniorów starszych i graczy rezerw wchodzących w wiek seniora. Centrum 
Szkolenia to 40 drużyn, klasy sportowe w SP nr 21 i ZSTiO nr 4 w Chorzowie, tętniące 
życiem obiekty treningowe przy ul. Cichej, Dąbrowskiego, Lompy, Filarowej i na 
„Kresach”. W 2023 roku powołaliśmy sekcję dziewcząt, która dynamicznie się rozwija, 
wpisując się w trend jeszcze większej ekspansji Ruchu w sportową i społeczną tkankę 
Chorzowa oraz regionu.

- Niezmiernie się cieszę, że Ruch się rozrasta. Zaczęło się kilkanaście miesięcy temu od 
Clearexu, a za tym poszły też kluby piłki ręcznej. Tak jak futsaliści osiągnęli sukces w 
postaci awansu do Ekstraklasy, tak życzę też powodów do radości naszym 
szczypiornistkom i szczypiornistom. Już jako Ruch, z eRką na piersi. Często powtarzam, 
że dziewczynek i chłopców w naszym Centrum Szkolenia jest mnóstwo i nie każdemu 
będzie dane zostać zawodowym sportowcem. Wychowujemy sportowców, ale przede 
wszystkim ludzi, a jest duża szansa, że dla tych ludzi w przyszłości eRka nie będzie 
obojętna. Dla nich, a też dla rodziców, dziadków, rodzeństwa. W ten sposób społeczność 
Ruchu naturalnie będzie rosła w siłę. Dziękuję Miastu, firmie Alba za zaangażowanie, a 
kibiców już teraz zapraszam na trybuny – mówi Seweryn Siemianowski, prezes Ruchu 
Chorzów S.A.

Pierwszy do „rodziny” Ruchu dołączył futsal. W grudniu 2023 roku nazwę „Ruch Chorzów 
Futsal” przyjęło stowarzyszenie Clearex Sport, od 1995 roku prowadzące klub będący 
jednym z kół zamachowych polskiego futsalu, 5-krotnego mistrza kraju, 3-krotnego 
wicemistrza oraz 2-krotnego zdobywcę Pucharu Polski i Superpucharu z 2007 roku. W 
sezonie 2024/25, pierwszym pełnym rozgrywanym jako Ruch Chorzów Futsal, Niebiescy 
wywalczyli awans do Fogo Futsal Ekstraklasy po rocznym rozbracie z nią, zapewniając w 
hali przy Dąbrowskiego wiele niezwykle emocjonujących widowisk. Ruch Chorzów Futsal 
prowadzi jedynie drużynę seniorów, lecz współpracując też ściśle z Centrum Szkolenia w 
zakresie pilotowania rozwoju zawodników z dużego boiska przejawiających inklinacje do 
5-osobowej gry w hali, o czym świadczy obecność w strukturach stowarzyszenia 
Mateusza Michalika, trenera-koordynatora Centrum Szkolenia Ruchu Chorzów.

- Zmiana nazwy z Clearexu na Ruch ożywiła chorzowski futsal, dyscyplinę posiadającą w 
naszym mieście piękne tradycje. Pomogła nam marketingowo, wizerunkowo, ożywiła 
trybuny, wzbudziła zainteresowanie – nie tylko w Chorzowie, lecz też w kraju, co widzimy 
choćby po odzewie zawodników z Polski pytających o możliwość gry przy Dąbrowskiego 
113, Cieszę się, że teraz naszym śladem idą szczypiornistki i szczypiorniści. Ze swojej 
strony mogę tylko pogratulować takiej decyzji, marka Ruchu rośnie w siłę. Trzymajmy 
kciuki za wszystkie nasze drużyny – podkreśla Wojciech Dobrzyński, prezes Ruchu 
Chorzów Futsal.

Na początku czerwca informowaliśmy o Ruchu Chorzów Handball – bo taką nazwę 
przyjęło Stowarzyszenie MKS Zryw. Jako Ruch Chorzów Handball będzie występowała 
drużyna seniorów w drugiej lidze, ale też – zespoły szkolne od 4 do 8 klasy w Szkole 
Podstawowej nr 5 z Oddziałami Sportowymi im. Janusza Kusocińskiego w Chorzowie oraz 
startującej od września pierwszej klasy szkoły średniej piłki ręcznej chłopców w Zespole 
Szkół Mistrzostwa Sportowego w Chorzowie przy ul. Harcerskiej. W Ruchu Chorzów 
Handball szkoli się obecnie 150 chłopców: w akademii dla dzieci z klas 1-3 szkoły 
podstawowej oraz w klasach od 4 do 8 SP nr 5. Od przyszłego roku szkolnego dojdzie do 
tego pierwsza klasa szkoły średniej w SMS-ie przy ulicy Harcerskiej.

- Połączenie sił Zrywu i Ruchu to naturalny krok, dający większe możliwości dla dzieci z 
naszego miasta oraz miast ościennych. Pracujemy u podstaw, otwarcie klasy w SMS-ie 
przy Harcerskiej będzie kolejnym krokiem milowym dla naszego szkolenia. Dotąd wielu 
wychowanków kończyło swoją przygodę z graniem po ósmej klasie szkoły podstawowej, 
a ostatnie lata pokazały, że mamy potężny potencjał. W każdym roczniku plasujemy się 
w czołówce lig wojewódzkich. Rozpoznawalność marki może tylko pomóc w budowie piłki 
ręcznej i całego sportu w Chorzowie – zaznacza Dawid Jasiński, prezes Ruchu Chorzów 
Handball.

W drugiej lidze seniorów będziemy mieli nie tylko szczypiornistów, ale też szczypiornistki 
Ruchu Chorzów Handball. To nowość w strukturach Stowarzyszenia Akademia Handballu 
Ruch Chorzów. Stowarzyszenie działa od 2007 roku, dotąd nie miało zespołu 
seniorskiego. Prowadzi siedem młodzieżowych zespołów, od IV klasy szkoły podstawowej 
aż po 18- i 19-latki. Szkoli około 150 zawodniczek, począwszy od akcji „Niebieski 
Przedszkolak”, czyli zajęć dla dzieci w wieku przedszkolnym, przez zajęcia 
ogólnorozwojowe z elementami handballu dla dziewcząt z klas 1-3, aż po klasy sportowe 
w SP nr 21 i SMS na ul. Harcerskiej. Powstająca drużyna seniorek ma opierać się w 
zdecydowanej większości na wychowankach.

- Od blisko dwóch dekad z pasją rozwijamy żeńską piłkę ręczną w Chorzowie, stawiając 
przede wszystkim na szkolenie dzieci i młodzieży. Teraz otwieramy nowy rozdział. 
Niebieska eRka na naszych koszulkach to nie tylko symbol tradycji, ale też zobowiązanie 
– do jeszcze większego zaangażowania, profesjonalizacji i dalszego rozwoju. Wierzę, że 
dzięki silniejszej tożsamości i wsparciu całego środowiska Ruchu, nasze zawodniczki – te 
najmłodsze i te wchodzące w wiek seniorski – zyskają dodatkową motywację i inspirację 
do ciężkiej pracy. A kibice, którzy od lat wspierają Ruch na piłkarskich stadionach i 
parkietach futsalowych, chętnie zaglądać będą również na nasze mecze. Chcemy być 
częścią tej samej historii, którą piszemy razem – mówi Ireneusz Kiwic, prezes Akademii 
Handballu Ruch Chorzów.

Za rozwojem klubów występujących pod szyldem Ruchu mają podążyć też inwestycje w 
chorzowską infrastrukturę sportową.

- Bardzo cieszę się z tego projektu i kierunku, jaki obrał Ruch – mówi Roman Herman, 
Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta Chorzów. - Mając w mieście markę 
rozpoznawalną nie tylko w całej Polsce, ale też poza jej granicami, żal byłoby tego nie 
wykorzystać. Patrzymy w przeszłość i jako Niebieska Społeczność robimy wielki krok ku 
przyszłości, skupiając pod jednym herbem kilka dyscyplin i klubów. Jako wielki fan 
budowania klubów od podstaw, czyli dobrego szkolenia dzieci i młodzieży, jestem 
zadowolony, że za zmianami u góry idą też zmiany na dole. Cieszę się, że jako kibic, ale 
też przedstawiciel Miasta, mogłem dołożyć do tego swoją cegiełkę. Planowane inwestycje 
to między innymi powstanie hali pneumatycznej nad boiskiem na „Kresach”, powstanie 
boiska do beach soccera i dwóch boisk do piłki ręcznej plażowej, stworzenie klasy 
handballu chłopców w SMS, czy też planowane zmiany, aby szkołę mistrzostwa 
sportowego na poziomie szkoły podstawowej poszerzyć o handball oraz piłkę nożną 
dziewczynek i chłopców związanych z Ruchem Chorzów, co pozwoli nam wejść na wyższy 
poziom szkolenia. A to jeszcze nie wszystko. Bardzo kibicuje tym zmianom i trzymam 
kciuki za ten projekt. Wiem, że z pasjonatami takimi jak Seweryn Siemianowski, Wojtek 
Dobrzyński, Dawid Jasiński czy Irek Kiwic, którzy stoją u sterów poszczególnych 
dyscyplin, to nie może się nie udać. Wszyscy razem w jednym kieRunku. Wiele dyscyplin 
jedna eRka, jeden Ruch! – podkreśla Roman Herman.

Jedno Miasto, jeden Ruch!



 


